
 

MĚSTO CHLUMEC 
Muchova 267, 403 39 Chlumec; IČ 00391387; tel: +420 472 710 610; www.mesto-chlumec.cz 

 

Strana 1 (celkem 1) 
 
 

 

Společné prohlášení vedení města a FOCH k pracovní návštěvě premiéra ČR a generálního 

ředitele Správy železnic v Chlumci dne 10.9.2021 

 

Na základě schůzky zástupců města a Fóra občanů Chlumecka (FOCH) s premiérem vlády ČR 

a ministrem dopravy dne 2. 9. 2021 na zámečku Větruše, jejímž předmětem byla diskuze k výstavbě 

Krušnohorského tunelu vysokorychlostní železnice v Chlumci, dnes navštívili premiér vlády ČR A. Babiš 

a generální ředitel SŽ J. Svoboda naše město osobně. Cílem této pracovní návštěvy bylo jednání 

s vedením města a výborem FOCHu k problematice trasování Krušnohorského tunelu. Jednání byl 

přítomen i senátor J. Doubrava. 

Pan premiér si prohlédl místo předpokládané výstavby Krušnohorského tunelu a seznámil se 

s argumenty, proč je tato výstavba v místě mezi Chlumcem a Stradovem pro město a jeho občany 

nepřijatelná. Jsme rádi, že se pan premiér vyslovil pro nutnost posouzení variant trasování VRT a 

dostalo se nám ujištění, že Správa železnic vypracuje i variantní řešení založené na platných Zásadách 

územního rozvoje, tj. mimo k.ú. Chlumec, a jejich férové porovnání.   

Děkujeme panu premiérovi za ochotu se s touto problematikou osobně seznámit a za jím navržené 

řešení. Rovněž děkujeme senátorovi Doubravovi za pomoc při sjednávání těchto schůzek a při řešení 

této problematiky, která je pro život obyvatel a další rozvoj města Chlumec naprosto zásadní. 

 


